

شناسایی ۱۲۶ مورد تازه کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (شنبه، ۲۲ قوس) اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۱۲۶ مورد تازه کرونا در کشور شناسایی شده‌اند و در این مدت ۱۱ فرد در اثر این بیماری درگذشته‌اند. وزارت صحت عامه کشور گفته است که این آمار در ۱۳ ولایت کشور به ثبت رسیده است. آمار وزارت صحت نشان می‌دهد که به ۴۸ هزار و ۹۵۲ تن افزایش یافته است. آمار وزارت صحت عامه کشور نشان می‌دهد که تا به حال، ۳۸ هزار و ۳۲۸ تن از بیماران کرونا صحت‌یاب شده‌اند و یک‌هزار و ۹۶۰ تن دیگر در نتیجه ابتلا به این بیماری، جان خود را از دست دادند. پیش از این وزارت صحت عامه کشور از موج دوم کرونا در فصل سرما هشدار داده بود.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۴۸۹۵۲

موارد مثبت

۳۸۳۲۸

بهبود یافته

۱۹۶۰

موارد فوتی



نمایشگاه صنایع دستی (فردای روشن) در هرات افتتاح شد

ریاست امور زنان ولایت هرات راه‌اندازی شده و برای سه روز بر روی بازدیدکنندگان باز می‌باشد. در همین حال مریم، یک تن از برگزارکنندگان این نمایشگاه از نبود بازار مناسب فروش صنایع دستی و تولیدات‌شان شکایت نموده و از مسوولان محلی خواست تا در این زمینه با زنان تجارت‌پیشه همکاری نمایند. گفتنی است که این نمایشگاه به مدت سه روز در مقابل ریاست معارف ولایت هرات بر روی بازدیدکنندگان باز است. منبع: صدای آوا

نمایشگاه صنایع دستی زنان امروز (شنبه ۲۲ قوس)، با شعار (خودکفایی اقتصادی خانم‌ها، آغاز رفاه اجتماعی است) و با حضور مسئولین محلی افتتاح شد. سید عبدالوحید زاهد قتالی، والی هرات با استقبال از راه‌اندازی نمایشگاه (فردای روشن)، از شهروندان خواست تا با تهیه و مصرف تولیدات و محصولات بانوان، به رشد اقتصادی زنان کمک کنند. در همین حال انیسه سروری رئیس امور زنان ولایت هرات، گفت: در این نمایشگاه انواع صنایع دستی زنان به نمایش گذاشته شده است. به گفته وی، این نمایشگاه از سوی

۷۸۹۶ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت

شده است

بازداشت پنج تن در پیوند به قتل از سه ولایت کشور



یک خانم از مربوطات ناحیه هشتم شهر مزارشریف، یک تن از مربوطات ناحیه سوم شهر کندز و یک تن از مربوطات ولسوالی جبل السراج ولایت پروان بازداشت گردیده است. گفتنی است که بازداشت شده گان به جرم شان اعتراف کردند و قضیه جرمی آنها به نهادهای عدلی و قضایی سپرده شد.

خبرنامه ای که امروز (شنبه، ۲۲ قوس) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسید آمده است، منسوبین پولیس قوماندانی امنیه ولایت‌های کندز، بلخ و پروان در پی راه‌اندازی چندین عملیات جداگانه، پنج تن را در پیوند به قتل بازداشت نمودند. همچنین این خبرنامه افزوده، سه تن به شمول

توزیع تخم اصلاح شده گندم به ۲ هزار و ۵۰۰ دهقان در سرپل



خبرنامه ای که امروز (شنبه، ۲۲ قوس) از سوی وزارت زراعت آبیاری و مالداري کشور به نشر رسید گفته شده، به دو هزار و ۵۰۰ دهقان تخم اصلاح شده گندم و کود کیمیایی به صورت رایگان در ولایت سرپل توزیع گردیده است. در این خبرنامه آمده است؛ عبدالقادر آشنا، والی سرپل از ابتکار ریاست زراعت و دفتر (زوا) برای توزیع تخم اصلاح شده و کود کیمیایی ستایش کرد و از کشاورزان خواست که در مشوره با کارمندان فنی و حرفه‌ای ریاست زراعت این گندم را زرع کنند تا حاصلات خوب به دست بیاورند. او هشدار داد که هیچ کشاورز حق فروش این گندم را ندارد و در صورتی که این گندم به فروش برسد با فروشنده و خریدار برخورد جدی صورت می‌گیرد. همچنین این خبرنامه افزوده، محمدسلیم رنجبر رییس زراعت، آبیاری و مالداري سرپل که در برنامه توزیع تخم اصلاح شده گندم و کود کیمیایی صحبت می‌کرد، گفت: ریاست زراعت آبیاری و مالداري سرپل در همکاری با دفتر (زوا) برای دو هزار و ۵۰۰ کشاورز مرکز شهر سرپل و ولسوالی‌های سانچارک و گوسفندی پس از سروی دقیق، یک یک بوجی تخم اصلاح شده گندم، کود کیمیایی سیاه و سفید توزیع می‌کند که پس از ختم پروسه توزیع، دهقانان شامل برنامه از سوی کارمندان موظف این ریاست آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در بخش تولید و پروسس گندم نیز داده می‌شود.



بانک جهانی ۸۵ میلیون دالر به افغانستان کمک می‌کند

بانک جهانی ۸۵ میلیون دالر به افغانستان کمک می‌کند شاورز مرکز شهر سرپل و ولسوالی‌های سانچارک و گوسفندی پس از سروی دقیق، یک یک بوجی تخم اصلاح شده گندم، کود کیمیایی سیاه هیئت مدیره بانک جهانی دو بسته کمک مالی را به ارزش ۸۵ میلیون دالر برای افغانستان تصویب کرد. بانک جهانی امروز (شنبه ۲۲ قوس) در بیانیه‌ای اعلام کرده است که دو بسته کمک مالی به ارزش کلی ۸۵ میلیون دالر را برای افغانستان تصویب کرده است. بر بنیاد این بیانیه، این کمک‌ها به منظور مقابله با تأثیرات منفی ویروس کرونا، بهداشت، آب آشامیدنی و تقویت خدمات عامه به مصرف خواهد رسید.

بانک جهانی گفته است که این کمک‌ها بخشی از بسته ۲۹۳ میلیون دالری بانک جهانی و صندوق بازسازی افغانستان است که ۵۰ میلیون دالر در بخش تهیه آب آشامیدنی، بهداشت و خدمات عامه و ۲۵ میلیون دالر آن در بخش برنامه ملی میثاق شهروندی هزینه خواهد شد. «هنری کراالی» رییس دفتر بانک جهانی در افغانستان گفته است: «دسترسی به آب پاک، بهداشت و خدمات اساسی یکی از ضروریات میرم برای مقابله با بیماری‌های سازی می‌باشد». پیش از این بانک جهانی تعهد کرده بود که ۳۹۳ میلیون دالر در چندین مرحله به افغانستان کمک می‌کند. منبع: خبرگزاری دید

رابطه توسعه و دموکراسی



را مورد بررسی قرار دهیم. برای فهم رابطه دموکراسی با توسعه تلاش می شود که سه الگوی مهم و اساسی در رابطه دموکراسی و توسعه مورد بررسی قرار گیرد. الگوی اول الگوی تضاد است به این معنی که دموکراسی منجر به توسعه نمی شود. این الگو بیشتر مفهوم رشد اقتصادی از توسعه را مد نظر دارد. الگوی تضاد با توجه به دموکراسی نوپا و قدیم استدلال های متفاوت می کند. در رابطه با دموکراسی نوپا می گوید که دموکراسی های نوپا با ایجاد ثبات سیاسی که بتواند دولت را در اجرا سیاست های موثر و منسجم کمک کند با مشکلاتی روبرو است. این بی ثباتی سیاسی می تواند موانع را در راه توسعه اقتصادی و اجتماعی ایجاد کند. در مورد دموکراسی قدیم این ها بر باور است که این نظام ها باید حمایت اکثریت رای دهندگان را جلب کند و برای این کار نیازمند اتخاذ مجدد منابع صورت می گیرد و چنین سیاستی به رشد اقتصادی کمک نمی کند. بنابراین دموکراسی چه از نوع قدیم و چه از نوع جدید و نوپایی آن با توسعه در تضاد است. ادامه دارد...

منبع: روزنامه افغانستان ما

یکی از مباحث مهم در مطالعات توسعه یافتگی رابطه دموکراسی با توسعه می باشد. برای نظریه پردازان دموکراسی و توسعه این سوال مطرح است که رابطه دموکراسی با توسعه به چه معنی است؟ آیا توسعه یافتگی یک کشور در دموکراتیک ساختن نظام سیاسی و شیوه زندگی شهروندان یک کشور نقش دارد؟ توسعه مقدم است یا دموکراسی. ضرورت بررسی رابطه توسعه و دموکراسی در افغانستان از آنجا ناشی می شود که ما یک کشور توسعه نیافته و از جمله کشورهای جهان سوم محسوب می شویم و از طرفی افغانستان بعد از فروپاشی رژیم طالبان، قانون اساسی مبتنی بر پلورالیسم سیاسی و دموکراسی به وجود آورد. یعنی ما مطابق به قانون اساسی فعلی دارای یک نظام سیاسی دموکراتیک می باشیم که مشروعیت نظام، پست های سیاسی، اعمال و کردار های مقامات دولتی ناشی از مردم است. نهاد های که در چارچوب حکومت به وجود می آید مردمی می باشد. برای افغانستان که هم نیازمند توسعه یافتگی است و هم یک دموکراسی نوپا و شکننده دارد لازم است که چگونگی رابطه این دو مفهوم

تصدی سپین زر کندز دوباره به فعالیت آغاز می کند



بخش برداشته اند. ذبیح الله زاهد، رئیس تصدی سپین زر کندز می گوید که این ماشین ها در ۲۴ ساعت، توانایی پروسس ۱۰ تن روغن را دارد. به گفته رئیس تصدی سپین زر کندز، در دو دهه گذشته فعالیت این تصدی بنابر جنگ های داخلی متوقف شده بود و آنان با تلاش های شان بخش هایی از این تصدی را با نصب این ماشین ها فعال خواهند کرد. آقای زاهد می افزاید، با آغاز فعالیت های تصدی تولید روغن پنبه، فرصت های کاری را برای صدها تن از باشندگان این ولایت فراهم خواهند کرد. شرکت سپین زر کندز در سال ۱۳۱۴ به نام شرکت شمالی ایجاد و سپس در سال ۱۳۳۹ به نام سپین زر مسما شد.

منبع: سلام وطندار

مسئولان محلی در ولایت کندز می گویند، بر بنیاد تفاهم نامه بی که میان افغانستان و اوزبیکستان به امضا رسیده، افغانستان به تعداد ۵ پایه ماشین جدید را به ارزش ۱۲۰ هزار دالر آمریکایی از این کشور خریداری کرده است. این ماشین ها به منظور فعال سازی دوباره تصدی سپین زر کندز، از مسیر تاجیکستان و بندر بازرگانی شیرخان به این ولایت منتقل شد. حشمت الله رحیمی معاون عرض بیگی، معاون والی کندز می گوید که با نصب این ماشین ها، تصدی نام برده پس از دو دهه دوباره به فعالیتش آغاز خواهد کرد. به گفته آقای عرض بیگی، با تلاش های فراوان و پشتیبانی حکومت مرکزی به خاطر دوباره فعال سازی این تصدی، گام های مثبتی در این

واکنش محقق و مرتضوی به شیوه اطلاع‌دهی صالح



پس از آن که امراالله صالح، معاون اول ریاست جمهوری افغانستان از حملات مشروط طالبان داعشی در اهل تشیع در کابل خبر داد، محمد محقق و شاه حسین مرتضوی از شیوه اطلاع‌دهی وی انتقاد کردند.

آقای صالح روز شنبه ۱۲ دسمبر (۲۲ قوس) در صفحه فیسبوک خود نگاشته است: (طالبان داعشی در یک پیام کتبی به ما هشدار داده اند که اگر کسی از زندانیان شان اعدام شد کابل را به مسلخ شعیه تبدیل خواهند کرد و در عین زمان گفته اند که افراد اختطاف شده را سرخواهند برید.) محمد محقق، رهبر حزب وحدت اسلامی مردم افغانستان خطاب به آقای صالح گفته که (نباید عوض اصلاح ابرو، چشم را کور کنیم).

آقای محقق در صفحه فیسبوک‌اش نگاشته است: (مسوولین باید در تبلیغات شان مسوولانه عمل کنند، روایت شیعه‌کشی طالبان در کابل از زبان یک مسوول بلند پایه دولتی فضای نامنی روانی را علیه جامعه شیعه‌ها تشدید می‌کند).

منبع: صدای آمریکا

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

نمایشگاه (سیاه‌مشق‌های عاشقانه) آثاری از عبدالحکیم کریم‌زاده



وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور شده است و ما تلاش این داریم که این هنر را ثبت سازمان یونسکو بسازیم.

ضرغام افزود، آثار خوش‌نوسی هرات در خارج از کشور نیز علاقه‌مندان خود را دارد و ممکن است که در سال گذشته ۵۰ اثر از آثار خوش‌نویسان هرات به فروش رسیده باشد.

با این حال، بازدیدکننده‌گان با اینکه این نمایشگاه را زیبا توصیف می‌کنند، اما شرایط حاکم جامعه افغانستان را مانع توجه مردم به هنر به ویژه خطاطی می‌دانند.

مهتاب از بازدیدکننده‌های این نمایشگاه است وی نیز اظهار می‌دارد، دغدغه‌های بسیاری که در زنده‌گی امروز مردم جامعه ما وجود دارد، آنها را از توجه به هنر باز می‌دارد.

گفتنی است سیاه‌مشق یکی از رشته‌های خوش‌نوسی که در آن خوش‌نویس با نوشتن برخی حروف، کلمات و جملات به صورت تکراری یا مقاطع، کمپوزیسیون ویژه خود را خلق می‌کند.

گزارشگر: فریبا اکبری

عبدالحکیم کریم‌زاده از آموزگاران انجمن خطاطان ولایت هرات است که این نمایشگاه را به صورت انفرادی برگزار کرده است. آقای کریم‌زاده می‌گوید: ۴۴ اثر را که امروز به نمایش گذاشته شده حدود دو دهه روی آنها کار کردم، اما بیشترین کارهای انجام شده این نمایشگاه بین سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹ خورشید بوده است.

وی می‌افزاید، اگر دولت خطاطان و هنرمندان را حمایت نکند، هنرمندان دلسرد شده و این هنرها نیز به نانوادی خواهد کشید.

از سوی هم، احمد جاوید ضرغام امر فرهنگ و هنر ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات، بیان می‌دارد که در این اواخر هیچ هنرمندی به سبک سیاه‌مشق و به صورت انفرادی نمایشگاهی نداشته است. برگزاری این نمایشگاه می‌تواند تشویق هنرمندان خوشنوسی در سبک ساه‌مشق و پریری حوزه‌ی خوشنوسی در کشور به دنبال داشته باشد.

آقای ضرغام می‌گوید: هنر خوش‌نوسی در سال روان ثبت